



## **Beretning for IT-faggruppen i Distrikt 4 - 2020**

I perioden har følgende været medlemmer af IT-faggruppen:

Martin Ibsen, Vejle  
Maj Terp Rasmussen, Fredericia  
Bodil Wöhnert (IT-koordinator)

### **Arbejdsform:**

Faggruppen arbejder med planlægning af mødeaktiviteter for D4's IT-kontaktpersoner og IT-frivillige. Alle IT-faggruppens medlemmer deltager i Ældre Sagens fællesmøde for IT-koordinatorer. Samarbejdet kan ske dels via mailkontakt og via video-møder – dels på egentlige arbejds møder.

Referater fra møderne kan ses på distriktshjemmesiden:

[Referater fra it-koordinatorgruppens arbejds møder. \(aeldresagen.dk\)](http://aeldresagen.dk)

Udvalgsarbejdet giver mulighed for indflydelse på vores kursusaktivitet – og ikke mindst en masse god information på de centrale fællesmøder, som man også kan bruge i det lokale arbejde.

Vi tilstræber at have en repræsentativ dækning i udvalget, da vi kommer fra meget forskellige lokalafdelinger.

IT- Faggruppen har afholdt 1 arbejds møde i november 2020.

Hertil kommer drøftelser via Facetime, Google Meet og Teams samt mail.

Bodil Wöhnert deltog i et video-orienteringsmøde for IT-koordinatorer den 10. november 2020

Hele IT-gruppen har efterfølgende deltaget i diverse videoinform møder med IT-konsulenterne.

### **Arrangementer afholdt i beretningsperioden:**

Corona-nedlukningen har bevirket at der ikke har været afholdt aktiviteter med fysisk fremmøde.

Det store emne er indførelsen af nye digitale løsninger MitID og Ny digital Post.

IT-faggruppen skønnede at der var behov for at holde bedre kontakt til lokalafdelingernes IT-kontaktpersoner ud over de informations-mails vi har sendt.

Derfor arrangerede vi et videomøde den 9. marts 2021.

12 kontaktpersoner deltog, og den gode debat gav anledning til endnu en infomail med opsamling på nogle af de emner vi havde vendt.

Efterfølgende har vi truffet aftale med Digitaliseringsstyrelsen om et webinar den 20. april. Det er tænkt som en baggrund for Ældre Sagens planlagte kursus for IT-frivillige den 10. maj 2021.

### **Distriktshjemmesiden**

Distriktshjemmesiden vedligeholdes på Frivilligportalen. Mødereferater og mødekalender bliver løbende opdateret.

Mødekalenderen er så vidt muligt opdateret ca. 1 år frem, så afdelingerne kan planlægge lokale møde i forhold til distriktsmøderne.

IT-kordinator er både webmaster og DetSkær-redaktør og har som sådan deltaget i diverse orienteringsmøder og kurser, som har kunnet gennemføres.

På IT-udvalgets vegne

Bodil Wöhnert

07.04.21